Mahasiswa Nasionalis Indonesia (GMNI), Himpunan Mahasiswa

Islam (HMI), Gerakan Mahasiswa Sosialis (GERMASOS), dan

Pelajar Islam Indonesia (PII). Organisasi-organisasi pemuda itu

pada umumnya berafiliasi pada kekuatan politik tertentu

b. Sejarah IPPNU

IPPNU lahir pada tanggal 2 Maret 1955 M atau 8 Rajab

1374 H, dikota Malang dengan kepanjangan Ikatan Pelajar Putri

Nahdlatul Ulama. IPPNU lahir didasarkan atas keinginan sebagai

wadah aktifitas sosial dan program remaja yang mencirikan

amaliah keagamaan serta pengkaderan remaja-remaja NU agar

berjalan pada arah yang sesungguhnya dengan nilai-nilai NU yang